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OR.0022.129.2021 

 

Protokół Nr 129/2021 

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Rypinie 

z dnia 20 maja 2021 r. 

 

Osoby uczestniczące: 

Jarosław Sochacki – Starosta Rypiński 

Monika Kalinowska – Członek Zarządu 

Piotr Makowski – Członek Zarządu 

Paweł Sobierajski - Członek Zarządu 

Joanna Fabiszewska - Skarbnik Powiatu 

Aleksandra Błaszczak - Sekretarz Powiatu 

 

oraz: 

Piotr Pawłowski - Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Rypinie  

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie: 

a) przyjęcie porządku obrad, 

b) przyjęcie protokołu, 

2. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał, 

3. Omówienie spraw bieżących, 

4. Prośby i wnioski mieszkańców, 

5. Zakończenie. 

 

Ad. 1 

Posiedzenie rozpoczął o godzinie 8.30 Przewodniczący Zarządu Powiatu Starosta 

Rypiński Jarosław Sochacki witając zebranych członków oraz wszystkich uczestniczących w 

posiedzeniu. Zaproponowany porządek obrad przyjęto bez uwag. Protokół z poprzedniego 

posiedzenia Zarządu nr 128/2021 przyjęto bez uwag. 

 

Ad. 2 

Uchwała Nr 392/2021 Zarządu Powiatu w Rypinie  w sprawie przyznania 

dofinansowania na realizację zadania publicznego pt. „MISTRZYNIE W SZKOŁACH” – 

Rypin 2021. 

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednomyślnie. 

 

Uchwała Nr 393/2021 Zarządu Powiatu w Rypinie  w sprawie przyjęcia sprawozdania 

finansowego Powiatu Rypińskiego sporządzonego na dzień 31.12.2020 r. 

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednomyślnie.  
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Ad. 3 

       Starosta poinformował, że na koniec maja odbędzie się oficjalne otwarcie drogi Rogowo- 

Wymyślin, gdyż jest już kładziony asfalt i prawdopodobnie w ciągu 2 tygodni ta droga zostanie 

otwarta. W dniu dzisiejszym tj. 20.05.2021 r. została zweryfikowana firma, która wygrała 

przetarg na drogę Cetki-Rakowo. Wszystko wyszło pozytywnie i będzie podpisywana umowa. 

Członkowie Zarządu na podpisanie tej umowy zostaną zaproszeni, ponieważ jest to ważna 

inwestycja ze względu na to, że powstaje też ścieżka rowerowa przy drodze wojewódzkiej, a 

na najbliższej sesji będzie podejmowana uchwała i podpisywane będzie porozumienie. 

Pani Monika Kalinowska zapytała: dokąd będzie ta ścieżka? 

Starosta odpowiedział, że do miejscowości Ostrowite. 

Pani Monika Kalinowska zapytała: kiedy jest realna szansa powstania tej ścieżki? 

Starosta odpowiedział, że w tym roku rozpocznie się projekt, a zakończy się w przyszłym, więc 

realizacja nastąpi prawdopodobnie w 2023 roku.  

Pani Monika Kalinowska zapytała: o dofinansowanie budowy ścieżek rowerowych? czy są na 

to środki finansowe? czy to tylko przy okazji budowy drogi? czy przy okazji budowy drogi jest 

to koszt kwalifikowalny? czy jest to koszt niekwalifikowalny jeżeli jest mowa o ścieżce? 

Poprosiła o podanie szczegółów jak to wygląda.  

Starosta odpowiedział, że nie ma środków na budowę ścieżek rowerowych. Jeżeli jest mowa o 

Funduszu Dróg Samorządowych, który obecnie nazywa się Rządowy Fundusz Inwestycji 

Lokalnych to jeśli składa się o dofinansowanie na całą drogę ze ścieżką rowerową to jest 

dofinansowanie do całej inwestycji, nie jest to rozdzielane, że ścieżka oddzielnie i droga 

oddzielnie.  

Pani Monika Kalinowska powiedziała, że cały czas myśli o ścieżkach rowerowych do których 

wrzucany jest granulat powstający z recyklingu starych opon. Pani Monika Kalinowska 

powiedziała, że zastanawia się: czy wówczas można byłoby na to pozyskać dodatkowe środki 

na samą ścieżkę rowerową poprzez wykorzystanie materiałów z recyklingu. To czy wtedy 

można byłoby się starać o środki zewnętrzne z Funduszu Ochrony Środowiska? Dobrze byłoby 

otrzymać dofinansowanie na taką linię do Regionalnego Zespołu Utylizacji Odpadów 

Komunalnych. Pani Monika Kalinowska powiedziała, że czytała kilka artykułów na ten temat 

i takie rozwiązania już się stosuje.  

Pani Skarbnik zapytała: ile kosztuje taka linia? 

Pani Monika Kalinowska odpowiedziała, że nie patrzyła ile kosztuje taka linia. Są też różne 

technologie do pozyskiwania tego granulatu. Trzeba sprawdzić czy jest dużo droższe 

wybudowanie ścieżki wykorzystując takie materiały. Gdyby to była podobna cena, a nie byłoby 

możliwości pozyskania środków na budowę ścieżki normalnymi procedurami, a można byłoby 

pozyskać środki finansowe w związku z tym, że było to działanie proekologiczne no to, 

wówczas warto się nad tym zastanowić.  

Starosta powiedział, że trzeba to wszystko sprawdzić i musi być również wykonane 

oddziaływanie na środowisko, gdyż przy wysokich temperaturach ten materiał może inaczej się 

zachowywać. Starosta powiedział, że na tą chwilę robiona jest droga Cetki-Rakowo i za chwilę 

będzie budowa drogi w Brzuzem ciąg dalszy i drogi Skudzawy-Skrwilno tam również będzie 

robiona droga z chodnikiem.  
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Ad.4 

Zarząd Powiatu rozpatrzył następujące wnioski i prośby mieszkańców: 

1.Pismo przygotowane przez Pana Wojciecha Ledwochowskiego do Zarządu Powiatu w 

Rypinie z prośbą z jaką zwrócił się PKS o odwieszenie od dnia 17 maja br. trzech linii 

obsługujących głównie młodzież dojeżdżającą do szkół. Odwieszenie dotyczy kursów na 3 

liniach: Rypin – Sadłowo - Rypin, Rypin – Nadróż - Lisiny oraz Rypin – Stępowo – Przywitowo 

– Zofiewo.  

Starosta poinformował, że zostały odwieszone te linie ze względu na to, że młodzież wróciła 

do szkół.  

W związku z poprawą sytuacji epidemicznej w kraju związanej z COVID-19 oraz stopniowym 

powrotem uczniów do szkół,  Zarząd Powiatu w Rypinie w dniu 20 maja 2021 roku podjął 

decyzję o odwieszeniu od 17 maja 2021 roku  usług w zakresie lokalnego transportu 

zbiorowego na terenie powiatu świadczonych przez K-PTS S.A. we Włocławku na podstawie 

umowy zawartej w dniu 4 stycznia 2021 roku. Odwieszenie dotyczy kursów na 3 liniach: Rypin 

– Sadłowo - Rypin, Rypin – Nadróż - Lisiny oraz Rypin – Stępowo – Przywitowo – Zofiewo. 

2.Pismo skierowane przez Stowarzyszenie Coaching Football Melody. Stowarzyszenie 

wspólnie z Miejskim Ośrodkiem Sportu i Rekreacji planuje 8 imprez piłkarskich dla dzieci i 

młodzieży w różnych kategoriach wiekowych. Stowarzyszenie zwraca się o wsparcie 

finansowe, względnie rzeczowe tej imprezy. Stowarzyszenie nie podało kwoty.  

Starosta odpowiedział, że trzeba to zweryfikować i uzgodnić z Dyrektorem Stefańskim i 

poprosił o przedstawienie treści pisma na kolejnym posiedzeniu Zarządu Powiatu. 

3.Informacyjne pismo od Wójta Gminy Rypin. Pan Wójt przesyła do konsultacji zgodnie z 

ustawą projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszarów 

położonych w obrębie ewidencyjnym Puszcza Miejska.  

Pani Sekretarz poinformowała, że to jest już kolejne pismo w tej sprawie i na dzień dzisiejszy 

jest już to projekt uchwały w związku z planowanymi inwestycjami w Puszczy Miejskiej. 

Starosta powiedział, że bardzo mocno stara się CEDROB oraz inne firmy, które chciałyby 

zainwestować. CEDROB chciałby pobudować ubojnie. Starosta powiedział, że warto wspierać 

inwestycję, bo to jest około 600 nowych miejsc pracy. Dla mieszkańców powiatu takie miejsca 

pracy są wskazane.  

Zarząd Powiatu w Rypinie uzgadnia bez uwag przedstawiony projekt miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla obszarów położonych w obrębie ewidencyjnym Puszcza 

Miejska. 

4.Pani Dyrektor Domu Dziecka im. Janusza Korczaka w Rypinie zwraca się do Zarządu 

Powiatu w Rypinie z prośbą o zwiększenie budżetu jednej i drugiej placówki o kwotę 3.678 zł 

dla każdej z placówek w związku z podłączeniem pod światłowód.  

Pani Skarbnik poinformowała, że rozmawiała z Panią Dyrektor i zostało uzgodnione, że Pani 

Dyrektor Domu Dziecka ma środki na innych paragrafach i wystarczy je przesunąć. Nie trzeba 

zwiększać budżetu, gdyż chociażby na paragrafie dotyczącym PPK jest zabezpieczona pewna 

kwota, a tylko dwóch pracowników zapisało się do PPK, więc nawet zostawiając jakąś rezerwę 
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można te środki przesunąć. Te pisma mają zostać zmienione, tak aby środki poprzesuwać z 

innych paragrafów. 

Starosta powiedział, że na terenie Domu Dziecka jest problem z internetem, a ze względu na 

ilość drzew internet radiowy może się również nie sprawdzić. 

 

Pani Monika Kalinowska poinformowała, że zależy jej  bardzo  na tym, aby zorganizować coś 

na zasadzie sprzątania świata, ale bardziej skierowane do osób dorosłych. Na terenie całego 

Powiatu Rypińskiego w lasach, w rowach, a także w mieście co kawałek leżą śmieci. Inicjatorką 

takiego sprzątania jest Pani Anna Witkowska. Jest zamysł, aby zrobić to w takiej formule i 

zacząć od miasta, a później dwie gminy w powiecie, następnie kolejne dwie gminy i np. Gmina 

Rypin na końcu. Byłby wykonany jeden wspólny plakat, a mieszkańcy jak będą chcieli 

uczestniczyć to przed urzędem będą wydawane worki i rękawice. Trzeba będzie zabezpieczyć 

worki i rękawice. Zdaniem Pani Moniki Kalinowskiej dużo ludzi dostrzega taką potrzebę i 

fajnie byłoby, gdyby Radni się włączyli w tą akcję w sensie takim, że też pójdą sprzątać.  

Pan Paweł Sobierajski odpowiedział, że jak najbardziej popiera takie inicjatywy. 

Pan Piotr Makowski odpowiedział, że nie widzi innej opcji i że jest to bardzo dobra inicjatywa.  

Pani Monika Kalinowska powiedziała, że w mieście będzie o tyle łatwiej i plan jest taki, że 

zostaną wyznaczone miejsca i zostaną rozdane mapki, w których miejscach te worki później 

można zostawić. Pracownicy MOSiR później przejadą i te worki zbiorą i zawiozą do KOMES-

u. Jest już to ustalone z Panem Prezesem. Gminy będą musiały zabezpieczyć odbiór worków i 

uzgodnić z KOMES-em czy też inną firmą jeżeli jakaś inna firma gminy obsługuje, żeby 

dowieść te śmieci.  

 

Ad. 5 

Starosta Rypiński Jarosław Sochacki podziękował za udział w posiedzeniu. W związku z 

wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Zarządu Powiatu w Rypinie Starosta Jarosław 

Sochacki zamknął o godz. 10.00 posiedzenie Zarządu Powiatu w Rypinie w dniu 20 maja 

2021r. Na tym protokół zakończono i podpisano.  

            

 

Starosta Rypiński 

 

            Jarosław Sochacki  
Protokołowała  

Anna Zaborowska                                                                    


